
   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Radouň 

konaného dne 8. 12. 2017 

 

Přítomní: P. Vaňásek, Ing. I. Soldánová, L. Chytra, Mgr. V. Sokolová, Mgr. L. Skořepová, 

J. Dědina 

Omluvení: R. Douda 

Hosté: Ing. M. Pucandlová 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 17:30 hodin, přivítal zastupitele obecního 

úřadu a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 92 

a 93 zákona a seznámil přítomné s programem. Celkem je přítomno 6 členů zastupitelstva 

a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Ověřovatelem byli navrženi: Mgr. V. Sokolová a Mgr. L. Skořepová a zapisovatelkou 

Ing. M. Pucandlová.  

 

Program:   1. Kontrola usnesení 

   2. Rozpočtová opatření 

   3. Inventarizace 

   4. Dotace na opravu místní komunikace 

   5. Rozpočet 

   6. Pozemky 

   7. Různé – Žádost o finanční dary 

       – Odměny neuvolněným členům ZO 

 

Hlasování o programu zasedání: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Hlasování o ověřovatelích zápisu a zapisovatelce: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 50/2017 – 6 hlasy schválen program a ověřovatelé zápisu a zapisovatelka 

Ing. M. Pucandlová. 

 

 

 

1. Kontrola usnesení  

Starosta seznámil přítomné se zápisem zasedání ze dne 24. 10. 2017. 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 51/2017 – ZO bere tuto zprávu na vědomí.  

 

 

 

2. Rozpočtová opatření   

ZO byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 9.  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 52/2017 – ZO souhlasí s RO č. 9. 



3. Inventarizace 

ZO byli seznámeni s plánem inventur za rok 2017 – termíny provedení inventarizace, 

složení inventarizační komise, inventarizace majetku, pohledávek a závazků bude 

provedena v plném rozsahu. Dále byli seznámeni se Směrnicí odepisování dlouhodobého 

majetku a se Směrnicí pro provedení inventarizace.  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 53/2017 – ZO schválilo plán inventur r. 2017, Směrnici pro odepisování 

dlouhodobého majetku a Směrnici pro provedení inventarizace – viz příloha 

 

 

 

4) Dotace na opravu místní komunikace   

ZO byli seznámeni s možností získání dotace z programu Podpora oprav místních 

komunikací vyhlášeného Jihočeským krajem pro rok 2018 na opravu místní komunikace 

Za Farou s rozpočtem 609 000 Kč s dotací v maximální výši 300 000 Kč. 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 54/2017 – ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na opravu místní 

komunikace Za Farou ve výši 300 000 Kč do programu Podpora oprav místních 

komunikací. 

 

 

 

5. Rozpočet na rok 2018 

ZO byli seznámeni s návrhem rozpočtu na rok 2018. Navrhovaný rozpočet je po několika 

letech opět vyrovnaný. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 55/2017 – ZO schválilo vyrovnaný rozpočet na rok 2018 – příjmy 

5 094 000 Kč, výdaje 5 094 000 Kč. 

 

 

 

6. Pozemky 

a) Příloha č. 3 k pachtovní smlouvě 

ZO projednali přílohu č. 3 k pachtovní smlouvě, kterou se vyjímá pozemek p. č. 802/4 

v k.ú. Kostelní Radouň, zároveň dochází k přečíslování pozemků podle digitalizace. 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 56/2017 – ZO schvaluje přílohu č. 3 k pachtovní smlouvě mezi Obcí Kostelní 

Radouň a Zeverou a. s. Horní Radouň. 

 

 

 



b) Smlouva o zřízení věcného břemene p.č. 227/1. 

ZO byli seznámeni se smlouvou o zřízení věcného břemene s manželi Malými.  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 57/2017 – ZO schvalují smlouvu o zřízení služebnosti vedení vodovodní a 

kanalizační přípojky za úplatu 1 000 Kč mezi Obcí Kostelní Radouň a Jakubem a 

Martinou Malými, bytem Kostelní Radouň 26 pro pozemek p. č. 227/1 v k.ú. Kostelní 

Radouň. 

 

 

 

c) Pozemek – Povodí Vltavy, s.p. 

ZO projednali nákup pozemku p.č. 147/3 v k.ú. Kostelní Radouň od Povodí Vltavy, s.p. 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 58//2017 – ZO schvaluje kupní smlouvu na pozemek p. č. 147/3 vodní 

plocha, rybník o výměře  73 m² v k.ú. Kostelní Radouň od vlastníka pozemku Povodí 

Vltavy, státní podnik, Holečková 3178/8, 150 00 Praha 5 za cenu 1 190 Kč za pozemek. 

 

 

 

7. Různé  

a) Žádost o finanční dar na činnost SDH Kostelní Radouň 

ZO bylo seznámeno se žádostí o dar na činnost SDH Kostelní Radouň ve výši finančních 

prostředků získaných sběrem kovového odpadu v obci, které SDH každoročně provádí a 

o příspěvek na pronájem sálu v případě prodělku při pořádání akcí Masopust a Pouťová 

zábava po konečném vyúčtování. 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 59/2017 – ZO schválili dar SDH Kostelní Radouň ve výši finančních 

prostředků získaných ze sběru kovového odpadu a elektrozařízení v obci v roce 2018, 

které SDH každoročně provádí a dar v maximální výši 3 500 Kč na úhradu nákladů 

za pronájem sálu po předložení vyúčtování obou akcí. 

 

 

 

b) Žádost ZO ČSŽ o dar na akce pořádané pro děti v roce 2018 

ZO projednali žádost o dar na jednotlivé akce pořádané ČSŽ pro děti v roce 2018. 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 60/2017 – ZO schvaluje dar ve výši 4 000 Kč pro ČSŽ v K. Radouni.  

 

 

 

 



c) Žádost o poskytnutí příspěvku pro rok 2018 

ZO byli seznámeni se žádostí o poskytnutí příspěvku pro rok 2018 Střediskem rané péče 

SPRP, pobočka České Budějovice 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 61/2017 – ZO schvalují dar ve výši 5 000 Kč Středisku rané péče SPRP, 

pobočka České Budějovice, Kněžská 8, 370 01 České Budějovice 

 

 

 

d) Žádost TJ Velká Radouň, spolek o finanční dar na sportovní akce v roce 2018 

ZO projednali žádost o dar ve výši 15 000,- Kč TJ Velká Radouň, spolek na pořádané 

akce v roce 2018. 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 62/2017 ZO schválili dar ve výši 15 000,- Kč pro TJ Velká Radouň, spolek. 

 

 

 

e) Odměny neuvolněným členům ZO 

ZO projednali zákon č. 99/2017 Sb. a nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 63/2017 ZO stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 400 Kč měsíčně a odměnu za výkon funkce předsedy výboru 

zastupitelstva ve výši 500 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2018. 

 

 

 

f) Výběrové řízení „Provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, využívání, 

třídění a odstraňování komunálních odpadů v Kostelní Radouni.“ 

ZO projednali výzvu k předložení nabídky a vybrali hodnotící komisi pro veřejnou 

zakázku „Provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, využívání, třídění a 

odstraňování komunálních odpadů v Kostelní Radouni.“ 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 64/2017 – ZO schválili výzvu k předložení hodnotící komisi a zároveň 

komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku „Provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, využívání, třídění a odstraňování komunálních odpadů v Kostelní 

Radouni“ ve složení: Ing. Václav Lukš, L. Chytra, Ing. I. Soldánová. 

 

 

 

g) Zprávy finančního a kontrolního výboru  

ZO byli seznámeni se zprávami finančního a kontrolního výboru. 



Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 65/2017 – ZO bere na vědomí zprávy finančního a kontrolního výboru. 

 

 

 

Jednání zastupitelstva obce bylo v 18:50 hod. zakončeno. 

 

Usnesení č. 50 – 65 

 

Zapsala: Ing. M. Pucandlová 

Ověřil:   Mgr. V. Sokolová 

              Mgr. L. Skořepová 

 

Kostelní Radouň dne: 12. 12. 2017 

      

 

 

 

 

 

       Pavel Vaňásek, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  15. 12. 2017    Sejmuto dne: 

 

 


